PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2023 № 466                                                                                    г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об обязательном экземпляре документов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.04.2020 № 457

Рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 24.03.2023               № 02-57-2023/502, на основании Федерального закона от 29.12.1994 № 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», закона Алтайского края от 03.12.2008 № 116-ЗС «Об обязательном экземпляре документов Алтайского края», руководствуясь ч. 1 ст. 44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Положение об обязательном экземпляре документов муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, утвержденное постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 29.04.2020 № 457, изложив главу 5 Положения в следующей редакции:
«5. Производители документов

5.1. Производители документов доставляют в Белокурихинскую городскую библиотеку:

5.1.1. Аудиовизуальную продукцию - 1 экземпляр;

5.1.2. Комбинированные документы - 1 экземпляр;

5.1.3. Неопубликованные документы - 1 экземпляр.
5.2. Производители документов доставляют по два обязательных экземпляра города Белокуриха всех видов печатных изданий в Белокурихинскую городскую библиотеку в следующие сроки:

5.2.1. в день выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры многотиражных газет города Белокуриха и рекламных изданий на русском языке;

5.2.2. в течение семи дней со дня выхода в свет первой партии тиража доставляются обязательные экземпляры:

а) книг и брошюр, журналов и продолжающихся изданий на русском языке;

б) изоизданий, нотных изданий, географических карт и атласов на русском языке;

в) текстовых листовых изданий.
5.3. Производители документов доставляют в Белокурихинскую городскую библиотеку один обязательный экземпляр изданий для слепых и слабовидящих в течение двух дней после выхода в свет первой партии тиража.

5.4. Производители документов относят затраты на подготовку, публикацию (выпуск) и рассылку (передачу, доставку) обязательных экземпляров на себестоимость документов, входящих в состав обязательного экземпляра.

5.5. Дефектный обязательный экземпляр по запросу получателя документов заменяется производителем документа в месячный срок.

5.6. Обязательный экземпляр, состоящий из комбинированных документов, должен рассылаться получателям обязательного экземпляра единым комплектом.
5.7. Доставку обязательного экземпляра всех видов печатных изданий производитель документов осуществляет самостоятельно, через полиграфические организации, с использованием услуг почтовой связи или иным доступным ему способом. Сроки доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий исчисляются в календарных днях. В срок доставки обязательного экземпляра всех видов печатных изданий не входят выходные и нерабочие праздничные дни.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам  и культуре  Н.В. Безлюдскую.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров